1.1

21

3.1

3.2

41

AKTI | THEMELIMIT
DHE
STATUTI | SHOQERISE
AL REAL ESTATE CONSTRUCTION AND MANAGEMENT SHPK

THEMELIMI

Neni 1
Ortakét themelues

Shogéria AL REAL ESTATE CONSTRUCTION AND MANAGEMENT SHPK themelohet nga Ortakét
si mé poshté vijojné:
e Shogeria UDHA SHPK, me seli te regjistruar ne adresen Lagjia Pjeter Budi, Burrel, Diber,
Shqiperi, e regjistruar ne regjistrin tregtar me numer unik identifikimi te subjektit tregtar
(NIPT) K77524909Q;
¢ Shogeria Deal Koka SHPK, me seli te regjistruar ne adresen Rruga "Astrit Balluku”, Godina
2, Hyrja 3, Ap.2, e Tirane, Shgiperi, e regjistruar ne regjistrin tregtar me numer unik
identifikimi te subjektit tregtar (NIPT) L41 310059A.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2
Emértimi

Emértimi i shogérisé éshté AL REAL ESTATE CONSTRUCTION AND MANAGEMENT.

Neni 3
Forma ligjore

Shogéria éshté e formes me pargjegjési té kufizuar dhe éshté themeluar né pérputhje me
legjislacionin tregtar né Shqipéri.

Shogéria mund té shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4
Baza ligjore

Shoqggria do té zhvillojé veprimtariné e saj né pérputhje me keté Statut, me Aktin e Themelimit,
legjislacionin tregtar dhe dispozita té tjera ligjore.

Neni §
Kohézgjatja e veprimtarisé
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5.2

6.1

6.2

6.3
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7.2

7.3

8.1

Veprimtaria e shogérisé fillon me regjistrimin e saj né Qéndrén Kombétare t& Biznesit ("QKB").
Afati i veprimtarisé sé shoqgérisé éshté pa afat.

Neni 6
Selia

Selia e shogérisé éshté né adresén: Lagjia “Pjeter Budi”, Rr. “Qamil Xhika” Ndertesa nr.31 ne
krah te Muzeut Burrel, Diber, Shqiperi.

Asambleja e shogérise mund té vendosé t& hapé degé dhe/ose filiale dhe/ose adresa sekondare
dhe/ose zyra pérfagésimi té shoqérisé si brenda territorit t& Shqipérisé ashtu dhe jashté saj ose mund
t& crregjistroje ato ekzistuese sipas ligjeve ne fugi.

Shogéria mund t& marré pjesé né shoqgéri té tjera shqiptare gé ekzistojné ose do t& krijohen né té
ardhmen né Shqipéri dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te shogérisé.

Neni 7
Emblema. Vula

Shogéria do té keté emblemén dhe vulén e saj. Vula do té pérdoret nga administratorét e shogérise.
Forma dhe pérmasat e vulés do té pércaktohen né pérputhje me rregullat e legjislacionit shqiptar.
Té gjitha dokumentet e shogérisé duhet t& pérmbajné emblemén dhe vulén e saj.

Neni 8
Obijekti

Objekti i veprimtarisé sé& Shoqgérise éshté:

Projektimi, ndértimi , zhvillimi, restaurimi i pasurive té paluajtshme. Shitje, blerje, zhvillim,
dhénie me gera, enfiteozé ,uzufrukt e te ngjashme i pasurive té paluajtshme. Ofrimi i
shérbimeve té konsulencés profesionale ekonomike, inxhinierike dhe ligjore né fushén e
pasurive t& paluajtshme dhe t& luajtshme. Vierésimi i pasurive té luajtshme dhe té
paluajtshme, vlerésim i bizneseve tregtare. Késhillim ligjor dhe financiar né lidhjen e
kontratatave pér pasurité e paluajtshme dhe té luajtshme, kuotave, aksioneve dhe te
bizneseve tregtare. Pérfagésim dhe agjent tregtar né lidhjen e kontratave tregtare dhe jo
tregtare, pérfshiré kontratat e ekskluzivitetit si dhe kontratave ne funksion te tyre. Projektimi,
ndertimi i veprave civile, industriale,turistike,bujgesore,kompletimi dhe instalimet e
nevojshme per to,punime restaurimi, ndertime rrugore,mirembajtje rutine dhe dimerore e
rrugeve te te gjithave kategorive, vepra arti, hekurudhore, hidroteknike,impiante te trajtimit te
ujit, mbeturinave, punime mbrojtese, topogjeodezike. Prodhimi dhe tregtimi materialeve te
it. Hapja e pikave te fraksionimit te zhavorreve. Prodhimi i betoneve dhe
betoneve. Import-eksport dhe tregti me shumice dhe pakice i te gjithe llojeve te




8.2

8.4

9.2.1

9.3

9.4

10.1

10.2
10.3

malirave industriale ,ushqimore, bujgesore, metale, duralumin, elektroshtepiake. Servis,
parking, transport mallrash dhe pasagjeresh. Import - eksport dhe shitje te pajisjeve
hidrosanitare, pllakave dhe materialeve hidraulike per perdorim civil dhe industrial. Investime
dhe sherbime ne fushen e pasurive te paluajtshme, duke perfshire pa u kufizuar ne shitje ,
qgiradhenje, riparime, blerje, rimarje te pasurive te patundshme ne Shqipéri. Aktivitet ne fushen
e turizmit, hotelerise, bar, restorant, internet - kafe. Import - eksport, makineri e pajisje
transporti, pjese kembimi per makineri dhe pajisje te ndryshme, malira dhe pajisje elektrike,
elektro-shtepiake te te gjitha llojeve , tregti me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem
industrial. Shoqeria brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqgi do te kryej ¢do
operacion tregtar e financiar qe lidhet drejtperdrejt ose terthorazi me objektin e saj. Shogeria
mund te hape veprimtari te reja ose te marre pjese ne sipermarrje te tjera si brenda ashtu dhe
jashte vendit pa cenuar objektin kryesor te shogerise ne perputhje me legjislacionin ne fugi.
Sherbime pastrim dhe mirembajtje ambjentesh sherbimi, zyrash, lokalesh etj.Transport
mbetjesh nga ndertimet dhe prishjet (perfshire dhera te germuara ne zona te kontaminuara).

Objekti i shogérisé mund té ndryshohet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

Neni 9
Kapitali

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 10°000( dhjete mije) Leke.
Kapitali ndahet né 2 (dy) pjesé.

Pronésia e kuotave ndahet midis ortakéve si vijon:
e Shogeria Deal Koka SHPK zotéron 50 % té kapitalit e barabarte me njé pjesé/kuote, me njé
vleré té pérgjithshme prej 5’000 ( pese mije) Leké;
e Shogeria UDHA SHPK zotéron 50 % té& kapitalit e barabarte me njé pjesé/kuote, me njé vieré
té pérgjithshme prej 5'000 (pese mije) Leké

Kapitali &shté shlyer térésisht.

Neni 10
Transferimi i kuotave. Kufizimet.

Kuotat mund té transferohen né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pé&r
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” me amendimet perkatese.

Transferimi i kuotave tek te tretet behet vetem me miratimin paraprak t&¢ Asamblesé

Vendosja e gfarédolloj barre mbi kuotat né& favor té paléve té treta do t& lejohet vetém me pélgimin e
Asambleséjsé Pérgjithshme.

Q)ﬁf/) Neni 11
l'/—--



12.1

12.2

12.3

13.1

13.2

Rritja e kapitalit
Kapitali i Shogérisé mund té zmadhohet ose zvogélohet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

Zmadhimi i kapitalit mund té& b&het gjithashtu edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes sé pjeséve
te tjera té kapitalit nga ortaké té rinj. Ortakét e rinj pranohen dhe miratohen si té tillé me vendim t&
Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 12
Zvogélimi i kapitalit

Zvogglimi i kapitalit béhet sipas progedurave té& parashikuara nga legjislacioni tregtar.

Propozimi i zvogélimit do t'i paragitet ekspertit kontabél t& autorizuar dhe administratorit t& paktén 45
dité pérpara marrjes sé vendimit nga Asambleja e Pérgjithshme. Eksperti kontabél dhe administratori
do té shqyrtojné propozimin dhe do ti paragesin Asamblesé sé Pérgjithshme raportin né lidhje me
arsyet dhe kushtet e zvogélimit t& kapitalit.

Raporti i zvogélimit té kapitalit do t& miratohet me vendim t& Asamblesa s& Pérgjithshme.

ORGANET E SHOQERISE

Neni 13
Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme

Vendimet kryesore mbi veprimtaring e shogérisé merren nga Asambleja e Pérgjithshme.
Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme pérfshijné kryesisht:

= Pércaktimin e politikave tregtare t& shogériség;

= Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar te shogérisg;

® Prishjen dhe likuidimin e shoqérisé;

= Emérimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve t& shogérisé si dhe percaktimin
e shpérblimit per ta;

= Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar si dhe percaktimin
e shpérblimit per ta;

= Miratimin e bilancit t& shogérise e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé
veprimtarisé; ’

= Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

= Transformimin e shoqérisé né forma té tjera;

= Cdo céshtje tjetér t& parashikuar né ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “ Pér tregtarét dhe shoqérite
tregtare™si dhe né kété dokument.

s Y Ay
/ 4
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14.2

14.3

14.4

14.5

15.1

Neni 14
Administrimi

Administrimi i shogérisé kryhet nga njé administrator ose nje grup administratorésh qé& caktohen me
vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

Administratori ka t& drejté té pérfagésoje shogériné dhe drejtoje Punen e pérditshme t& shoqérisé ne
perputhje me udhézimet e Asamblesé s& Pérgjithshme.

Administratori i shogérisé eshte:

e Znj. Sibora Gela, shtetase shqiptare, lindur mé 18.12.2003 ne Burrel, banuese né& Tirane,
mbajtese e Pasaportés Nr. BC3798631.

Administratori eshte pérgjegjés pér veprimtarite e méposhtme:

= Drejtimin e veprimtarisé s& pérditshme té shogérisg;

= Té&thérrase Asambleng e Pérgjithshme;

= Pérfagésimin e shogérisé né marrédhéniet me té tretat personalisht ose me pérfagésim;

®* Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit, pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e
konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve;

= Pérgatitien e dokumentave né emeér t& shogérisé sipas kompetencave gé zoteron;

=  Tézhvillojé veprimtari t& tjera t& ¢do lloj natyre pér t& mirén e shogérisé dhe realizimin e objektit
té saj;

= Te pérfagésojé shogéring né Shqipéri tek palét e treta, insitucione apo entitete publike ose
private;

= Télidhé pér dhe ne& emért&é shogeérisé kontrata me palé t& treta:

® Te punésojé dhe pushojé punémarrés apo staf tjetér q& konsiderohet j nevojshém pér
mbarévajtien e biznesit né Shqipéri:

= Té& vendos pér ndryshimin e selisé s& shoqérisé;

= Té pérfagésojé shogéring né Shqipéri pérpara bankave t& nivelit t& dyté dhe Bankes sé
Shqipérisé si dhe t& kryej, né emér t& shogérisé cdo transaksion bankar né emér t& shogérisé;

= Té ndérmarré ¢do veprimtari tietér ose biznes ose aktivitet i cili konsiderohet i nevojshém pér
biznesin e shoqgérisé ne Shqipéri.

Mandati i administratorit do t& jeté i vlefshém pér 5 (pes&) vjet me t& drejté ripértéritie ose deri n&
castin e revokimit t& tij me vendim t& Asamblesé sé& Pé&rgjithshme.

Neni 15
Viti financiar

Viti financiar i shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe mbaruar mé 31
Dhjetor té& cdb vit.
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18.1

18.2

18.3

Si pérjashtim, viti i paré financiar i shogeérisé do té fillojé nga dita e regjistrimit t& shoqérise né Zyrén
e Tatim Taksave dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& po atij viti.

Neni 16
Bilanci. Kontabiliteti.

Bilanci vjetor i shogérisé shqyrtohet nga Asamblesé sé Pérgjithshme dhe duhet ta pérgatitet pér t'u
paragqitur para organeve tatimore deri né fund t& muajit mars té vitit pasardhés.

Kontabiliteti mbahet né gjuhén dhe monedhén shqiptare si dhe sipas kérkesave t& legjislacionit
pérkatés. Pér operacione t& veganta, shogéria mund té béjé veprime edhe me llogari t& vecanta né
monedhé té huaj, duke béré konvertimin brenda vitit.

Shogéria mund te pranojé fonde nga institucionet financiare qe operojné né Shqipéri ose jashté. Pér
kéteé qéllim shogéria mund té lere peng pjeseé té kapitalit si garanci ose mund té& hipotekojé pasurite
€ saj té paluajtshme, vetém me vendim te& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 17
Te Ardhurat. Dividendi

Shogéria do t& krijoj& fonde rezerve per realizimin e géllimeve t& biznesit t& saj né pérputhje me
kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare”.

Té ardhurat gé& do té rezultojné né fund te mbylljes sé& cdo ushtrimori, pas pagimit té tatimeve, mund
t€ ndahen ndérmjet ortakéve né raport mé pjesét qé ata zotérojné ne kapitalin e shogérise.

Humbjet e shogérisé do t& mbulohen deri ng kufirin e kapitalit themeltar dhe ortakét do t& pergjigjet
deri né kufirin e kontributit t& tyre né kapitalin themeltar ta shogérisé. Humbjet transferohen nga
mbyllja e ushtrimorit t& paré deri né tre ushtrimorét vijues.

Neni 18
Likuidimi

Prishja e shoqérisé vendoset me vendimin e Asamblesé sé& Pérgjithshme.

Me vendimin e Asamblesé s& Pérgjithshme caktohet njé likuidator ose njé grup likuidatorésh gé do
té plotésojné procedurat e likuidimit.

Likuidatori do t& pérgatisé raportin e likuidimit mbi giéndjen ekonomike té shoqerisé, rreth
operacioneve t& métejshme t& likuidimit dhe kohén qe nevojitet pér pérfundimin e tij. N& pérfundim
t& késaj progedure, Asambleja e Pérgjithshme do t& shqyrtojé bilancin pérfundimtar dhe do t&
miratojé pérfundimin e procedurave té likuidimit.

[ Naa e ‘



Neni 19

Mosmarréveshjet
19.1 Mosmarréveshjet q& mund t& lindin midis shoqérise dhe te& tretéve, né rast se nuk zgjidhen me
mirékuptim do t'i nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shgiptare.
Neni 20
Klauzolé mbyllése
20.1 Ky Statut hartohet né 4 (kater) kopje me fuqi te njéjté ligjore.
AL REAL ESTATE CONSTRUCTION AND MANAGEMENT SHPK
e (4. 0¢. 2023

Ortakét e shogérisé:

Shogeria UDHA SHPK
Z.Arben Cela




